
Vinohradský
zpravodaj

2.9.2023

Sbor Církve adventistů sedmého dne Praha-Vinohrady
Londýnská 30, 120 00 Praha 2

www.sborvinohrady.cz

č. 26/23

http://www.sborvinohrady.cz/


2

9:30 – 10:20 Sobotní škola
Hlavní sál - uvádí Edvard Miškej ml. Basement - Martin Pavlík 

Společná píseň č. 99 a modlitba Atmosféra na téma:

Sobotní škola ve třídách Jak si vybrat

Sbírka na misijní projekty církve

Společná píseň č. 100 a modlitba

10:30 – 10:45 Přestávka

10:45 – 12:00 Bohoslužba s kázáním uvádí Elen Kopecká

Varhanní preludium: Lukáš Petřvalský

Společná píseň č.: 279

Sborová oznámení

Příběh pro děti: Martin Pavlík

Introit: Ž 66,5-6

Společná píseň č.: 119

Přímluvná modlitba: Kamil Staněk

1. čtení z Bible: Lucie Pavlíková – Mt 28,18-20

Společná píseň č.: 253

2. čtení z Bible: Kristýna Staňková – J 16,7-15                

Modlitba ke kázání: Marcela Fuková

Kázání: Martin Pavlík – „Tady a teď“

Hudební ztišení: Lukáš Petřvalský

Společná píseň č.: 266

Modlitba: Martin Pavlík

Sbírka pro potřeby sboru

Poslání: 1J 3,2

Společná píseň č.: 280

Varhanní postludium

14:15 Odpol. bohoslužba s kázáním: Jiří Kulhavý

PROSÍME VŠECHNY O VYPNUTÍ MOBILNÍCH TELEFONŮ BĚHEM BOHOSLUŽBY

Program sobotní bohoslužby



3

● Vítejte při dnešní bohoslužbě v kostele Církve adventistů sedmého dne 
na Vinohradech. Kázáním dnes dopoledne poslouží náš kazatel Martin Pavlík. 
Odpoledne promluví bratr Jiří Kulhavý. 

● Příští sobotu 9.9. proběhne dětská bohoslužba k zahájení školního roku. Kázat bude 
bratr Radek Jonczy a velmi rádi bychom pozvali všechny děti a jejich rodiče 
i prarodiče. Od příští soboty také začínají po prázdninách fungovat třídy dětské 
sobotní školky. 

● V úterý 5.9. se ke svému pravidelnému jednání sejde výbor sboru.

● Rádi bychom poděkovali všem, kteří se jakkoli podíleli na organizaci letních akcí 
sboru. Děkujeme za vaši ochotu a čas, který jste věnovali službě ostatním.

● Tento týden prosme Boha za to, aby potěšoval všechny, kteří se v těchto dnech cítí 
ztracení, a právě teď jim někdo nebo něco chybí. Ať Bůh přidává sílu a trpělivost 
všem, kteří se zasazují za spravedlnost, mír a pokoj. Prosme v duchu Žalmu 
29,11.  

Oznámení sboru Vinohrady

Ti, kteří by rádi přispěli do Fondu naléhavé pomoci, mohou zasílat 
prostředky, které se rozhodli věnovat, na sborový účet číslo: 
1871369/0800, variabilní symbol 77777.

Na provoz sboru můžete přispět také bezhotovostně a to na stejný účet pod 
v.s. 99999.

Za všechny příspěvky moc děkujeme!
QR platba



4

OHLÉDNUTÍ ZA KONGRESEM MLÁDEŽE

Církev má mnoho tváří a mladí lidé představují jednu z jejích nejdynamičtějších podob. 
Přicházejí s novými nápady, s novými otázkami, s potřebou diskutovat, navazovat kontakty, 
sdílet rodící se víru, ale i vlastní pochyby. K životu mládeže v rámci naší církve patří už 
tradičně také velké akce, na kterých mají možnost setkat se se svými vrstevníky. Letošní unijní 
kongres mládeže s názvem „KNOWHOW,  Bůh ví…“ byl příležitostí k setkání téměř 300 
mladých lidí z celé České i Slovenské republiky. Kongres se uskutečnil v posledním 
červencovém týdnu ve Strážovicích na Moravě a účastnili se ho také mládežníci z Českého 
sdružení ve věku 15–30 let.

Téma kongresu bylo zaměřeno na otázku „JAK“ v různých podobách – jak poznat svoji 
identitu, jak poznat Boha, jak si umět vybrat, jak vytrvat apod. Mládežníci měli možnost 
prožívat společné ranní a večerní programy, ke kterým patřily chvály s kongresovou kapelou, 
biblická zamyšlení a modlitby, stejně jako podněty pro práci ve skupinkách. Všichni účastníci 
byli totiž na začátku akce rozdělení do 33 menších skupinek, v nichž celý týden vždy po 
skončení hlavního programu diskutovali téma dne a prožívali aktivity, díky kterým se mohli 
vzájemně lépe poznat. V pondělí, ve středu a ve čtvrtek odpoledne byly připravené semináře 
na nejrůznější témata (např. mezilidské vztahy a „dělící zdi“ ve společenství, adventisté a lidé s 
menšinovou sexuální orientací, sourozenecké konstelace, jak žít v pokoji, Bible a peníze), a 
podobně workshopy – výtvarné, hudební, základy první pomoci a spousta dalších. 
Organizátoři připravili navíc kongresovou mobilní aplikaci, ve které bylo možné najít kromě 
podrobného programu a zpěvníku i online nástěnku, kam mládežníci nahrávali v rámci soutěže 
o nejlepší „meme“ své výtvory.

Děkujeme všem, kteří se podíleli na přípravách kongresu, stejně jako všem účastníkům, 
kteří přispěli ke skvělé atmosféře akce.



5



6



7

ATMOSFÉRA POKRAČUJE I V NOVÉM ŠKOLNÍM ROCE



8

ADRA POMÁHÁ VE SLOVINSKU

ADRA ČR se ve spolupráci s kanceláří ADRA Slovinsko zapojila do přímé pomoci lidem 
zasaženým rozsáhlými povodněmi:

- zasíláme materiální pomoc: domácí i průmyslové vysoušeče, tlakové čističe, vodní 
čerpadla, generátory

- sdílíme naše zkušenosti s týmem ADRA Slovinsko v oblasti řízení pomoci při 
mimořádných událostech a povodních včetně podrobného manuálu

- předáváme zkušenosti s řízením dobrovolníků

- zaslali jsme okamžitý finanční dar ve výši 100 000 Kč

Vzhledem k rozsahu katastrofy a zároveň z důvodu nedostatku zkušeností Slovinska s 
většími povodněmi, je koordinace v postižených oblastech velmi náročná – v zemi nejsou 
vybudovány sklady s humanitární pomocí a pomocnou technikou, chybějí zkušenosti z 
distribuce humanitární pomoci ve větším měřítku i zkušenosti z koordinace pomoci mezi 
složkami integrovaného záchranného systému,  humanitárními organizacemi a řízením tisíců 
dobrovolníků.

Vzhledem k rozsahu povodní bude nutná dlouhodobá pomoc v řádu mnoha měsíců.

ADRA ČR se proto rozhodla vypsat veřejnou sbírku SOS ADRA povodně Slovinsko, lze 
přispět také na účet 66888866/0300 s variabilním symbolem 512.

Děkujeme, že jste tu stále s námi pro druhé.



9



10

BIBLICKÝ TÝDEN (NE)POZNANÝ BŮH

Již po patnácté jsme se ze všech koutů nejen Českého sdružení, sjeli v misijním 
konferenčním centru Immanuel, které se nachází v Dlouhém u Ždírce nad Doubravou. Letos 
to byl tedy již 22. ročník, kdy jsme se setkávali v přírodě, abychom studovali Bibli, sportovali, 
sloužili druhým, modlili se, učili se novým věcem, diskutovali, odpočívali a prožívali 
společenství s ostatními křesťany. Biblický týden je místem setkávání všech věkových skupin, 
proto byl program z části připraven tak, aby odpovídal věku, ale i zájmům účastníků. Děti byly 
rozděleny do tří skupin, aby v době přednášek měly možnost účastnit se programu, který je 
ušitý na míru právě jim. Pro všechny byly odpoledne organizovány sportovní aktivity, po nich 
následovaly workshopy. Ty byly příležitostí naučit se (zkusit si) něco nového a to buď formou 
diskuse, poslechu nebo nějaké konkrétní aktivity. Každý den večer byla možnost naslouchat 
vyprávění některého ze zajímavých hostů. Dvě noci patřily modlitebním řetězům.

Chcete-li alespoň něco z toho zažít, můžete díky HopeTV poslouchat inspirativní 
přednášky, které si pro nás letos připravil Ján Barna. Vše je k dispozici na YouTube HopeTV.



11



12

2.9. Moravec Miroslav
3.9. Brandejs Václav
8.9. Kubíková Tamara

NAROZENINY OSLAVÍ

SBOROVÉ KONTAKTY

Kazatelé Michal Balcar 734 791 459 michal.balcar@casd.cz
Martin Pavlík 608 756 094 martin.pavlik@casd.cz

První starší Jarmila Králová 732 780 561 kralova@img.cas.cz
Správce Tomáš Chytrý 774 075 470 tomaschytry@seznam.cz

Informace o zpravodaji:

Příspěvky do zpravodaje zasílejte nejpozději vždy do čtvrtečních 17 hodin 
na adresu vinohradsky.zpravodaj@email.cz.
Na stejné e-mailové adrese se můžete také přihlásit k odběru zpravodaje 
elektronickou poštou. Pro jednoduchost stačí použít tento QR kód 

Bl h
!

DNEŠNÍ POSLÁNÍ – 1. JAN 3,2

Milovaní, nyní jsme děti Boží; a ještě nevyšlo najevo, co budeme! Víme však, až se zjeví, 
že mu budeme podobni, protože ho spatříme takového, jaký jest.

Český ekumenický překlad

Beloved, now are we the sons of God, and it doth not yet appear what we shall be: but 
we know that, when he shall appear, we shall be like him; for we shall see him as he is.

King James Verision

mailto:vinohradsky.zpravodaj@email.cz

